
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
92
Data
05-03-18

Oggetto:INDIZIONE ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI MATERIALE
LEGNOSO RITRAIBILE DAL TAGLIO DEL BOSCO SITO MONTE
MERAVIGLIA  "LA PESCHIERA" LOTTI N. 5 E N. 6 -
NOMINA COMMISSIONE -

N. 249 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  cinque del mese di marzo ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria Determinazione  n. 525 del 30.12.2010 con cui si è
provveduto a dare  incarico all'Agronomo Marco Calendi  per le operazioni di
ricognizione delle proprietà boscate che possono essere sottoposte a taglio per
la vendita del materiale legnoso;

Visto il Regolamento d’esercizio degli Usi Civici approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 20 del 17.09.2013;

Vista la Determinazione dei Servizi Tecnici LL.PP. n. 403 del 29.10.2015 con
cui si prende atto della richiesta inoltrata da parte degli utenti aventi diritto
all'esercizio dell'uso civico della Loc Casali S. Antonio per lo svincolo
dall'utilizzo ad uso civico per questa tornata e contemporaneamente autorizzare
l'Ente proprietario a porre in vendita ad uso commercio porzione di bosco
distinto al fog. 87 part. 10 e 24;

Vista la nota del Dott.Agr.  Marco Calendi acquisita al prot. 9439 del 21.10.2016
con cui vengono individuate due zone di intervento a taglio per uso commercio
(Udl) n. 5 e n. 6 ed il relativo progetto di taglio completo di cartografia  e
capitolato tecnico;

Vista la Delibera di Giunta n. 95 approvata nella seduta del 21.12.2016,
esecutiva ai sensi di legge, con cui viene approvato il progetto di taglio e
capitolato tecnico per le due unità di intervento n. 5 e n. 6 del bosco ceduo sito
in Monte Meraviglia loc “La Peschiera”, distinto in fog. 87 part. 10 e 24;

Rilevato altresì che il Comune di Cascia è proprietario dell'area in questione
distinta al fg 87 part. 10 e part. 24;

Area Lavori Pubblici - N. 92 del 05-03-2018 Pag. 1



Vista la richiesta effettuata da questo Ente prot. 360 del 11.01.2017 inoltrata alla
Comunità Montana Valnerina per l’autorizzazione al taglio delle unità di
intervento n. 05 e n. 06 del bosco denominato la Peschiera sito in Monte
Meraviglia;

Vista, la richiesta, acquisita al prot. 0006460 del 15.11.2017, da parte della
Comunità Montana Valnerina indirizzata al Tecnico progettista incaricato per
integrazioni e modifiche degli elaborati presentati riferiti all’unità di intervento n.
5 e n. 6;

Richiamato,  il parere favorevole con prescrizioni economiche e tecniche,
rimesso con nota prot. 0000965 del 12.02.2018 rilasciato dalla Comunità
Montana Valnerina  ai sensi della L.R. 28/2001, per quanto riguarda le
prescrizioni economiche per la stima del valore di macchiatico da considerarsi
per le aste pubbliche è:
unità di intervento n. 5 euro 10.356,00;
unità di intervento n. 6 euro  3.740,00;

Richiamata altresì la Delibera di Giunta n. 95 approvata nella seduta del
21.12.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si demandava al
Responsabile dell’area LL.PP. l’espletamento delle procedure per la vendita del
bosco succitato;

Visto:
- il progetto di taglio e capitolato tecnico del bosco ceduo loc. la Peschiera Unità
di intervento n. 5 fog. 87 part. 10 per una superficie di intervento di ha 7.72, con
una massa presunta di 539,67 tonnellate, e che il valore del macchiatico
stimato quale prezzo base per la vendita è pari ad euro 10.356,00;
- il progetto di taglio e capitolato tecnico del bosco ceduo loc. la Peschiera Unità
di intervento n. 6 fog. 87 part. 10  e 24 per una superficie di intervento di ha
6,93, con una massa presunta di 194,87 tonnellate, e che il valore del
macchiatico stimato quale prezzo base per la vendita è pari ad euro 3.740,00;

Ritenuto di procedere all’espletamento della procedura di vendita del bosco in
oggetto;

Ritenuto, pertanto, di indire per la vendita del materiale legnoso l’asta pubblica
con il metodo delle offerte segrete in aumento di cui all’art. 73, lett. C) del R.D.
23 maggio 1924, n. 827;

RITENUTO, pertanto, di dover nominare i componenti della Commissione di
gara per la valutazione delle offerte nei sig. ;
-  Ing. Marcaccioli Lucia responsabile area LL.PP: presidente;
-  Geom. Carbonari Roberto  dell'Ufficio tecnico area LL.PP , membro
commissione di gara;
-  Capozucca Carlo dell’Ufficio Contratti, Verbalizzante;

Visto l’avviso d’asta;
Visto il D.Lgvo 267/2000;

Area Lavori Pubblici - N. 92 del 05-03-2018 Pag. 2



D E T E R M I N A

Di dare atto di quanto in premessa:

1) Di indire asta pubblica per la vendita del materiale legnoso ritraibile dal taglio
del bosco “La Peschiera” sito in Monte Meraviglia con il metodo delle offerte
segrete in aumento di cui all’art. 73, lett. C) del R.D. 23 maggio 1924, n. 827, da
confrontarsi con i prezzo a base di asta:
unità di intervento n. 5 euro 10.356,00;
unità di intervento n. 6 euro  3.740,00;
alle condizioni tutte contenute nel capitolato d’oneri redatto dal Dott. Marco
Calendi;

2) Di stabile che il taglio dovrà essere effettuato alle condizioni tutte contenute
nel progetto di taglio nonché  nel capitolato tecnico redatto dal Dott. Marco
Calendi, con prescrizioni rimesso con nota prot. 0000965 del 12.02.2018 dalla
Comunità Montana Valnerina;

3) Di stabilire che l’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola
offerta;

4) Di approvare l’avviso d’asta  allegato alla presente  che costituisce parte
integrante alla presente  dando atto che il prezzo di aggiudicazione dovrà
essere pagato come segue:
LOTTO 1 -   unità di intervento  5   50% firma contratto 50% entro 180 giorni
dalla firma del contratto
LOTTO 2 -    unità di intervento  6   50% firma contratto 50% entro 180 giorni
dalla firma del contratto

5) DI nominare la Commissione di gara per l’esame delle offerte  relative alla
"gara per offerta per assegnazione al taglio e vendita del legname ritraibile dal
lotto ";
-  Ing. Marcaccioli Lucia responsabile area LL.PP: presidente;
-  Geom. Carbonari Roberto  dell'Ufficio tecnico area LL.PP  membro
commissione di gara;
-  Capozucca Carlo dell’Ufficio Contratti Verbalizzante,

6) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà
riportato il visto di regolarità contabile Apposto dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

7) Di dare atto, altresì , che la presente determinazione, anche agli effetti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi;

-;

Area Lavori Pubblici - N. 92 del 05-03-2018 Pag. 3



92

Area Lavori Pubblici - N. 92 del 05-03-2018 Pag. 4



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 06-04-18 al 21-04-18 Registro Albo pretorio n. 702

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 06-04-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 92 del 05-03-2018 Pag. 5


